
5/9/22, 18:01 Microsoft Power BI

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiNGE1ZmJlMjMtOWVhZC00YzI2LThjYTgtOTQ3YmRlNDMyODFlIiwidCI6IjE3OWJkZGE4LWQ5NjQtNDNmZi1hZDNiLTY3NDE4NmEyZmEyOCIsImMiOjR9&pageName=ReportSectionad… 1/1

Reporte de Asistencia Técnica

FORTALECIMIENTO DE LAS TAREAS DE 
DILIGENCIAMIENTO, REGISTRO Y ENVÍO DE DATOS 
SOLICITADOS EN EL CENSO DE DRE Y UGEL 2022

Nombre ATA

RETRASO EN EL REGISTRO Y ENVÍO DE 
INFORMACIÓN SOLICITADA EN EL CENSO 

DE DRE Y UGEL; Y ELEVADO TIEMPO 
DEMANDADO PARA LA LIMPIEZA Y 

DEPURACIÓN DE DATOS

INSTRUIR A LOS ESPECIALISTAS 
DESIGNADOS PARA CADA TEMÁTICA EN 

LA CORRECTA ATENCIÓN DE LAS 
DEMANDAS DE INFORMACIÓN 

CONTENIDAS EN EL CENSO DE DRE Y 
UGEL

PAUTA PARA EL CORRECTO LLENADO Y 
REMISIÓN DE DATOS EN EL CENSO DE 

DRE Y UGEL 2022

Nudo Crítico Objetivo Producto

APURIMAC
CALLAO

HUANCAVELICA
ICA

MADRE DE DIOS
MOQUEGUA
SAN MARTIN

TACNA
UCAYALI

AREQUIPA
CUSCO
PUNO
JUNÍN

ANCASH
PASCO

AMAZONAS
PIURA

LA LIBERTAD
LAMBAYEQUE

87 %

80 %
78 %

100 %
100 %
100 %
100 %

100 %
100 %

91 %
87 %

86 %
81 %

100 %
100 %
100 %

77 %
75 %
75 %

IGED Participantes

UGEL

DRE/GRE

175

20

Cód. ATA

ATA.103 

Año

2022 

889
Público Objetivo

79 %
% Participación

Participación por Región
195

IGED Participantes

38
Sesiones

89 %
% Satisfacción

Participación por Perfil

ESPECIALISTAS

OTROS

DIRECTIVOS

232

627

30
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